UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày          tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và huỷ Giấy chứng nhận đủ điều kiện xét nghiệm

khẳng định các trường hợp HIV dương tính

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ  Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 75/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ quy định điều kiện thực hiện xét nghiệm HIV;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BYT, ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Bộ

Y tế quy định việc phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh, thu hồi giấy chứng

nhận đủ điều kiện xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính và

đình chỉ hoạt động xét nghiệm khẳng định các trường hợp HIV dương tính;

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 08 năm 2023

của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định  số 1118/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc phân công công chức lãnh đạo, quản lý;

Xét đơn đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện xét nghiệm

khẳng định các trường hợp HIV dương tính của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

Theo đề nghị của Trưởng  phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy Giấy chứng nhận đủ điều kiện xét nghiệm khẳng

định các trường hợp HIV dương tính số: 361a/GCN-SYT do Sở Y tế tỉnh Bà Rịa

- Vũng Tàu cấp ngày 03 tháng 7 năm 2023 đối với Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn: Bà Nguyễn Liêm Hiếu.

Địa điểm cơ sở xét nghiệm HIV: 19 Phạm Ngọc Thạch, phường Phước

Hưng, thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

2

Phạm vi hoạt động chuyên môn: Được phép xét nghiệm khẳng định các

kết quả xét nghiệm HIV dương tính bằng kỹ thuật đơn giản.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp Vụ Sở Y tế, Chánh Thanh tra Sở Y tế, các

tổ chức, cá nhân có liên quan và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bà Rịa-

Vũng Tàu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế (b/c);

- Viện Pasteur Tp.HCM;

- Sở Y tế 63 tỉnh/TP;

- Trung tâm KSBT 63 tỉnh/TP;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc SYT;

- Các phòng chuyên môn SYT;

- Bộ phận CNTT (đăng Website SYT);

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T11:37:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thái<thainv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T14:50:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T14:50:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-04T15:14:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!